20  
*Cacis seni fili Antigoni quanam loca*

*Deuenimus? ---*

Ad extre[m]um lue etiam famem comitante, vt fieri solet,  
vbi penuria ciborum edere alimentis inepta coguntur ho-  
mines, amissis ad octo millia hominum, retrò abductis re- 25  
liquis Tarsum venit. Statuerat quidem omnem iniuriam  
ab ea prouincia prohibere, quæ Seleuco tum suberat, quem  
offendere nullo modo cogitabat: verū id fieri nequa-  
quam poterat, cū in extre[m]is difficultatibus essent mili-  
tes, & transitus Tauri Agathocles obstruxisset. Literas ita 30  
que ad Seleucum dat, in quibus deplorata prolixè sua for-  
tuna, suppliciter ab eo petit, vt se necessarium suum mite-  
retur, ita afflictum vt hostibus quoque miserandus sit.  
Inflexit hoc nonnihil animum Seleuci, iamq[ue] suis ibi præ-  
fectis scripsérat, vt Demetrium sumptibus rege dignis, & 35  
exercitum eius alimentis largè fouverent: cū Patrocles  
eum, homo amicus & sapientia fama nobilis, admonet, non  
quidem impensorum in copias Demetrij alendas adē[m] ma-  
gnam habendam rationem: in eo peccare Seleucum, quod  
in Cilicia commorari Demetrium patiatur, regum quon-  
dam

dam iniustissimum ac magnificientissimum: nunc ea fortuna pressum, quæ moderato etiam ingenio præditos vim tentare, & noui aliquid audere cogat. Hoc sermone instigatus Seleucus, magnis cum copiis in Ciliciam contendit, § Demetrius autem subita Seleuci mutatione perterritus, ad munitissima Tauri loca se recepit: missisque nunciis ab eo pertit, vt ipsius bona pace liceret sibi aliquam liberorum barbarorum prouinciam occupare, in eaque erroribus & fugarum fine facto vitae reliquum exigere. Sin id nollet, at 10 per istam saltem hyemem exercitum eius isthic aleret, neq; inopem proflus, & ab omnibus nudum rebus, expelleret, hostibusque obijceret. Seleucus omnia hæc sinistrè interpretatus, id modò ei permisit, vt datis obsidum loco primoribus suorum amicorum, per duos menses in Cataonia 15 hyemaret: simul exitus qui in Syriam feruntur occlusus. Ibi Demetrius inclusus, & vndiq; septus, necessitate ad vim excendam cōpulsus, regionem populatus est, & aliquoties cum Seleuco cōgressus superior discessit: aliquando etiam immissos falcatos currus ita euitauit, uti hostes fuderit: p̄ 20 fidis etiam deiectis aditus in Syriam occupauit: atq; omnino animum attollens, cùm milites etiam fiduciam receperisse videret, cum Seleuco statuit propositis amplissimis præmis pugna decernere. Iam Seleucus quoque dubius animi sollicitusque tenebatur, cùm & Lysimachi auxilia, dissidens 25 homini, repudiasset, neque ipse cum Demetrio decertare auderet, insanam eius confidentiam metuens, & viciſſitudinem fortunæ, quæ pletunque eum ex summis angustiis ad magnam felicitatem extulerat. Interim morbus grauis Demetrio accidit, qui & corpus eius vehementer affixit, & 30 res euerit, militibus partim ad hostem transeuntibus, partim ex castris aliò dilabentibus. Ægrè tandem x l. dierum spacio valetudine integrata, assumpto quod superaret militum, hostibus cernentibus veluti iturus in Ciliciam castra mouit: inde noctu absque tuba in diuersam partem 35 profectus, superato Amano monte subiectas regiones usque ad Cyrrhesticam populatus est. Cùm eodem aduenisset, & castra proximè apposuisse Seleucus, Demetrius cum exercitu aduersus eum de nocte cōtendit, ignorantem quid fieret, & dormientem: perfuge quidam Seleucū de aduentu hostis certiorem fecerunt. Itaq; perterritus lecto exiluit, &

clalli-

classicum canere iussit, simul calcos induens, & ad amicos vociferans, cum immani bellua sibi rem esse. Demetrius extumultu hostium proditas insidias sentiens, celeriter suos retrò abduxit. Facta luce cùm Seleucus instaret, quodam suorū in alterum cornu missō, hostes fudit. Tum Seleucus equo dimisso, & deposita galea, peltam arripuit, & se militibus sub Demetrio stipendia merentibus obuim tulit, ostentans sese eis, & hortans ut ad se transirent, ac vel tandem intelligerent levit ipsis, non ut Demetrio parceret, tam diu cunctatum esse: ita factum est, vt vniuersi eum regem salutarent, atque ad ipsum signa transferrent. Hanc omnium mutationem extremā sibi accidere intelligens Demetrius, ex prælio sese subduxit, & ad portas Amant confugit, eāmque noctem in ymbrosa sylva cum amicis & comitibus perpacis exegit: statuerat autem, si qua id ratione cōsequi posset, Caunum pergere, ibi que, ut sperabat, nauibus in statione repertis, mare intrare. Cùm verò intelligeret, ne illius quidem dici viaticum suis esse, & iam alias iniret rationes, Sosigenes amicus accessit eum, quadrigētos numeros aureos se in zona habere indicans. Ex hac pecunia commeatum sibi usque ad mare suffectorum sperantes, iam tenebris orientibus ad iuga montium contenderunt: quæ cùm ex ignibus animaduerterent ab hoste teneri, omisso eo itinere rursus è unde abierant, redierunt, neque omnes (aufugere enim quidam) neque eadem alacritate. Ibi Demetrius, facta à quodam mentione, debere eum se dedere Seleuco, stricto ense mortem sibi conscidere cùm vellet, amicorum tandem consilii atq; admonitionibus persuasus, misit ad Seleucum, se suásque res ei dedens. Seleucus Demetrij salutem fatus nō ipsius, sed Seleuci bona fortuna adscribi debere, quæ sibi prater reliqua bona materiam etiam humanitatis clementiæ quæ exercendæ obtulisset, administris mandauit, ut tentorium regium & alia quæ ad excipiendum Demetrium pertinent, magnificè appararent. Erat quidam apud Seleucum Apollonides, Demetrij quondam familiaris. Hunc statim rex ad eum misit, qui eum consolaretur: & ostenderet, eum ad generum suum suo commodo aditum. Quæ regis sententia postquam patesfacta est, pauci priuūm, post plurimi amicorum ad Demetrium se certatim propinquuerunt, sperantes eum simul atque

atque ad Seleucum peruenisset, summo loco habitum iri:  
 Ea res miserationem Demetrij in inuidiam vertit, malevolisque & æmulis data est occasio Seleuci humanitatem impediendi, eumque falsis sermonibus & periculorum denunciatione peruerendi, cum absque illa mora, simul atque in castris conspiceretur Demetrius, tumultus statim vanos & nouas res extituras dicerent. Cum iam ad Demetrium peruenisset Apollonides lætabundus, ac reliqui superuenientes mirificè Seleucum prædicarent, ita ut Demetrius post tot miseras atque tantam infelicitatem tametsi turpem se corporis sui deditionem fecisse putaret, tunc bona spe erectus tamen sententiam mutaret: Pausanias venit cum mille circiter peditibus simul atque equitibus, & remotis cæteris, subito Demetrium non in Seleuci consperatum, sed in peninsulam Syriæ abducit. Ea in Cherroneso Demetrius valida cinctus custodia reliquum ætatis egit. A Seleuco suppeditabatur abundè omnia quæ ad curam corporis & vitæ splendidam rationem pertinebant: neque pecuniae, cursus & ambulationes regiae, horti venationibus commodi deerant: licebat & amicis qui vna fugerant, & cum ipso esse volebant, vna degere: sempérque ad eum à Seleuco commeabant, qui eum bono animo esse iuberent, & bonos nuncios afferrent: Seleucum, cum primùm ad se Antiochus & Stratonica venissent, res ipsius constituturum. Demetrius autem cum in eam fortunam deuenisset, ad filium suosq; apud Athenas & Corinthum duces amicosque scripsit, ne literis ipsius, néve sigillo crederent, sed perinde ac si mortuus esset, Antigono filio vrbes & res adseruarent: Antigonus postquam de captiuitate patris cognovit, graueriter indoluit: sumptaque lugubri ueste, cum ad reliquos reges scripsit, tum ad ipsum Seleucum, supplicans, & quidquid supererat, illis tradens, sequé ipsum primo loco obudem pro patre offerens. Idemque à Seleuco multæ vrbes, multi príncipes petebant: Solus Lysimachus magnam vim pecuniae Seleuco promisit, si Demetrium necasset. Seleucus Lysimachum iam antè auersatus, eius facti causa barbarum & nefarium eo magis habuit: tempus autem traxit liberandi Demetrij, filio suo & nurui eam gratiam reseruās. Demetrius autem cum fortunam suam initio tolerasset æquo animo, & iam confucisset præsentem statum boni confu-

*Demetrii  
capitari.*

consulere, primum ut cuncte venationibus & cursibus corpus exercuit: paulatim deinde tedium istorum & satietae repletus, poculis & lusibus se dedit, ac plurimum temporis ita transegit: sive ut cogitationes de statu suorum rerum, quas incidere sobrio necesse erat, subterfugeret, & animum, quasi operiret ebrietate: sive animaduertens, hoc se vita generi frui, cuius studio ac desiderio pridem tractus, stulta gloriae cupiditate alium se finxit, sibiique & aliis molestus in armis, classibus, atque castris bonum illud quassuisset, quod nunc prater spem & opinionem suam in ocio & requie inuenisset. Nam quem alium finem bellorum & certaminum reges mali ac insipientes habent: quod iis accedit, non quod solam voluptatem pro honestate & virtute, te consequantur, sed quod ne frui quidem voluptatibus & luxuriari verè norunt. Ceterū Demetrius, cùm iam ter-

*Mors: & se-* tium annum in Cherroneo detineretur, ex ocio ciborum-pultura. que & vini abundantia in morbum incidit, atque eo decepit, annos natus iam L I I I I. Malè audiuit ob eius mortem Seleucus, ac non mediocri pénitentia correptus est, quod eum adeò suspectum habuisset: neque saltem Dromichætam Tracem barbarumque hominem imitatus esset, qui captum Lysimachum tam humaniter regiisque more traxisset. Funus quoque Demetrij tragediæ cuiusdam imaginé habuit. Antigonus enim cùm adserri patris reliquias audisset, omnibus cum nauibus ad insulas usque Cyclades obuiam iuit, ibi eas in aurea vrna acceptas in prætoriarum nauium maxima collocauit. Vrbes autem, ad quas appellabant, vel fertis vnam ornauerunt, vel viros lugubri amictu miserunt qui in curando funere, & humandis reliquiis adessent. Cùm ad Corinthum accederent, vna in puppi conspecta est, regia purpura & diademate præsignis, adstantque armati iuvenes satellitum loco. Xenophantus, omnium ea ætate tibicinum laudatissimus, propè adsidens, sacratissimam cecinit cantilenam: ad hanc remigia ita accommodabantur, ut concinnè editus remorum strepitus veluti planctus cantilenæ circuitibus responderet. Plurimum luctus & miserationis ipse Antigonus excitauit, congregatè ad mare multitudini sordidum se & lachrymantem ostendens. Reliquæ honoribus & coronis apud Corinthum cumulatae, Demetriadem ab eo allatae, ibique sepultæ sunt:

funt: quam vrbem sibi cognominem ex paruis circa Iolcum  
oppidulis considerat Demetrius. Reliquit autem liberos, *Posteritatis*,  
ex Phila Antigonum & Stratonicen: duos Demetrios, v-  
num cognomento tenuem ex Illyrica muliere: alterum, qui  
§ Cyrenes dominus inde fuit, ex Ptolemaide: ex Deidamia  
Alexandrum, qui vitam suam in Ægypto egit. additur, ei  
etiam ex Eurydica Corhabum filium fuisse. Successio re-  
gni eius usque ad Perseum pertinuit: quo vieto, Romani  
Macedoniam in suam redegerunt potestatem. Sed iam Ma-  
to cedonica fabula peracta, tempus est, ut Romana in scenam  
mittatur.

### INTERPRETIS ANNOTATIO. nes in Demetrium.

**D**rrhiæqualis hic fuit, filius & successor Antigoni ma-  
gni, à quo regnum Macedonia usque ad Perseum à mor-  
te Alexandri duravit.

1 Ex omni Antigoni posteritate Philippus.] Ne-  
cauit autem Demetrium, Persei columnis inductus. His-  
toria copiosa & eleganter à Liuio descripta, libro 44. Do-  
20 natus imperite locum peruerterat, & Antigoni filium Phi-  
lippum nominauerat. nam quod priuignus fuit, excusare e-  
ius oscitatiā nequit. Vide Genealogiam, quam apud Ae-  
milij vitam descripsimus.

2 Eponymo magistratu.] De hoc suprà in Aristi-  
dam annotauimus. Interpres ridiculè: qui certo quo-  
dam nomine appellari consueuerat. Idem contra  
& verba sententiamq; Plutarchi, & veritatem rei, regis  
nomen à solis successoribus Alexandri hactenus usurpatum  
fuisse scribit: quasi sub eorum numero non comprehende-  
30 rentur Antigonus & Demetrius. Sed & paulò antè nescio  
quam Lamiacensium pugnam dixit. Verum ista persequi  
omnia est molestum.

3 Ex Euripide imitatum versiculum.] Euripidis  
nobilem versiculum (quem nos ipsum quoque perspicuita-  
tis cau-